приложение 8

Приложение 2
К  Правилам разработки и 
Утверждения (переутверждения)
бюджетных программ (подпрограмм)
и требованиям к их содержанию


Утверждена
Распоряжением Акима
ГУ «Аппарат акима 
Шамалганского сельского округа 
Карасайского района»
№  12-42 от 25 декабря 2019 года
                                               место печати 

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
124 1096,  Аппарат акима Шамалганского сельского округа Карасайского района
код и наименование администратора бюджетной программы
				

Код и наименование бюджетной программы – 124 004 Обеспечение Дошкольного воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения. 
Руководитель бюджетной программы – Тоқтасынов Ержас Серғазыұлы
Нормативная правовая основа бюджетной программы – статья 32 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 2008 года 4 декабря за № 95-IV, раздела 4, пунктами 17-27  Правил разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года №195, решение № 12-88 от 19 декабря 2019 года о бюджете аппарата акима Шамалганского сельского округа Карасайского района на 2019 год.

Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления:  бюджетная программа города районного значения, поселка, села, сельского округа.
в зависимости от содержания: индивидуальная бюджетная программа 
в зависимости от способа реализации:   текущая бюджетная программа 
индивидуальная 
текущая/развитие:	Текущая
Цель бюджетной программы: Дошкольное воспитание и обучение и организации медицинского обслуживание в организациях дошкольного воспитания и обучения
Конечные результаты бюджетной программы: Дошкольное воспитание и обучение и организации медицинского обслуживание в организациях дошкольного воспитания и обучения
Описание (обоснование) бюджетной программы: дошкольное воспитание и обучение и организации медицинского обслуживание в организациях дошкольного воспитания и обучения.
Расходы по бюджетной программе, всего 

	Расходы по бюджетной программе, всего
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года            
	Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности
	тыс. тенге
	90495
	131832
	137105
	142589
	148292,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс. тенге
	90495
	131832
	137105
	142589
	148292,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы:  011

	Расходы по бюджетной программе, всего
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года            
	Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности
	тыс. тенге
	90495
	16808
	17480
	18179
	18906,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс. тенге
	90495
	16808
	17480
	18179
	18906,0



Вид бюджетной программы:015
	Расходы по бюджетной программе, всего
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года            
	Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности
	тыс. тенге
	90495
	115024
	119625
	124410
	129386

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс. тенге
	90495
	115024
	119625
	124410
	129386



в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг 
текущая/развитие:  текущая бюджетная программа 
Описание (обоснование) бюджетной программы: Целевые текущие трансферты на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий в связи с изменением размера минимальной заработной платы 

	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года            
	Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Детский сад «Бота» с. Шамалган
	тыс.
тенге
	90495
	131832
	137105
	142589
	148292





Аким округа                                              Тоқтасынов Е.С.
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